
Nº 234, quinta-feira, 7 de dezembro de 2017 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120700209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados
no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
2 11 / 2 7 0 / 2 2 4 / 2 3 8 ) .

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu, Estado
da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 052/2017-PP, declara
vencedoras da Licitação objetivando contratação de empresa para
fornecimento de materiais odontológicos, para suprir as necessidades
da Sec. Municipal de Saúde, a(s) Empresa(s): Ultramega Distribui-
dora Hospitalar Ltda - R$ 75.959,75, Top Vida Distribuidora Hosp.
Ltda - R$ 71.862,71, Base Medical Dist. De Medicamentos - R$
9.425,04, Hot Med Comércio Eireli EPP - R$ 9.706,04. Pindobaçu -
BA, 10/11/2017. Jorge Adriano Ferreira de Souza - Pregoeiro. Ho-

mologo os termos do parecer acima proferido. 05.12.2017.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade
com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/2006,

Torna público que será realizado a Tomada de Preços nº
003/2017, tendo como objeto a contratação empresa visando a pres-
tação de serviço de engenharia na implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Bairro Primavera, sede do Município, conforme re-
passe nº 802809/2014, Processo do projeto sob nº
25130.004.449/2015-87 celebrado entre a FUNASA e o Município de
Poções - Bahia, que será realizado no dia 26/12/2017 às 08h00min na
sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição a
partir da publicação do seu resumo junto ao Diário Oficial do Mu-
nicípio, qualquer dúvida poderá ser sanada junto ao setor competente,
estabelecido à Praça da Bandeira, 02 - Centro - Poções - Bahia, das
08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão pu-
blicados no- diário oficial do Município. (http://ba.portaldatranspa-
rencia.com.br/pocoes/).

Poções/BA, 6 de Dezembro de 2017
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 043/2017, Processo
Administrativo 198/2017, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Ob-
jeto: Contratação de empresa Aquisição de automóvel para Atenção
Básica, em cumprimento ao termo do acordado no PAR sob o nº do
processo N° da proposta: 10411..656000/1160-01. Sessão de Aber-
tura: às 13 horas do dia 19/12/2017 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local
Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12
horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08 horas as 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 042/2017, Processo
Administrativo 197/2017, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Ob-
jeto: Contratação de empresa Aquisição de materiais e equipamentos
destinados ao Centro de Saúde de Quijingue USF Sede I. UBS' S
Federais, Unidade de Saúde da Família Dra. Zilda Arns e Unidade de
Saúde da Família Sede III de Quijingue-BA, conforme especificações
e quantidade abaixo relacionadas., em cumprimento ao termo do
acordado no PAR sob o nº do processo N° da proposta:
10411..656000/1160-01. Sessão de Abertura: às 10 horas do dia
19/12/2017 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da
Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-
2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08 horas as 12 ho-
ras.

ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2/2017

Dia 27/12/17 às 9h. Objeto: implantação de sistema de abastecimento
de água, Convênio SIAFI 681358. Edital na CPL, de 2ª a 6ª feira, de
8 às 12h, Informações 74 36761026. Quixabeira/BA. 7/12/17.

BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS
NO POVOADO DE VARZEA DA PEDRA, ATENDENDO A SO-
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE SANTALUZ - BAHIA. DATA DE ABERTURA: 04
DE DEZEMBRO DE 2017.
Vindo a concluir a licitação para o objeto em referência e após a
realização de diligencia, verificamos os documentos de Habilitação da
empresa ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI, CNPJ:
19.846.470/000107 e constatamos que a licitante não atendeu as exi-
gências Editalícias na integra. Portanto a Comissão de Licitação de-
cide INABILITAR a empresa ANDREA OLIVEIRA LIMA - EI-
RELI.
Nesse sentido, a Comissão declara como HABILITADA apenas a
empresa MULTICENTER CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA, mantendo as demais decisões contidas na Ata de Jul-
gamento dos Documentos de HABILITAÇÃO.
Fica convocado os interessados para sessão de julgamento da Pro-
posta de Preços, no dia 08 de dezembro de 2017 as 08:30 horas no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santaluz, localizada no
CENTRO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n, Centro. Santa-
luz/BA.

Santaluz, Bahia, 6 de dezembro de 2017.
JOVANICE FERREIRA VITÓRIO ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

O Município de Santa Luzia - BA, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 034/2017, objetivando a contra-
tação de empresa para fornecimento de equipamentos para ampliação
e implementação dos serviços de saúde das Unidades Básicas Mu-
nicipais - Emenda Parlamentar nº 27370006. Entrega, abertura das
propostas e habilitações: 19 de dezembro de 2017, às 09h, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua 13 de maio, 172, Centro, Santa
Luzia-BA. Edital: sede da Prefeitura Municipal, das 8h00 às 12h00, a
partir de 06 de dezembro de 2017. Informações gerais através do site
www.santaluzia.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3628-1636.

Santa Luzia- BA, 1º de dezembro de 2017.
GERVAN CLÁUDIO CAMPOS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2017

P.A. N° 1086/2017 - P.P. Nº 024/2017 - Contratante: Município de
São Felipe (CNPJ 13.827.027/0001-02). Contratada: Comprecel Equi-
pamentos Hospitalar Eireli - Me (CNPJ 10.886.210/0001-82). Objeto:
Aquisição de equipamentos e material permanente, com recursos pro-
venientes da Emenda Parlamentar nº 81001934, e Emenda Parla-
mentar nº 28790020. Valor Global: R$ 122.800,00. Data: 30/11/2017.
Pela Contratada: Marcson Carneiro dos Santos, Pelo Contratante:
Rozálio Souza da Hora - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 426/2017

P.A. N° 1075/2017 - P.P. Nº 025/2017 - Contratante: Município de
São Felipe (CNPJ 13.827.027/0001-02). Contratada: Reconvel Re-
côncavo Veículos Ltda (CNPJ 14.484.406/0001-00). Objeto: Aqui-
sição de um veículo do tipo automóvel 0KM, destinado ao aten-
dimento dos usuários dos Programas: PBF, PAEFI, PAIF, e SCFV.
Valor Global: R$ 43.300,00. Data: 23/11/2017. Pela Contratada: Luís
Oliveira Sampaio, Pelo Contratante: Rozálio Souza da Hora - Pre-
feito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 428/2017

P.A. N° 1088/2017 - P.P. Nº 026/2017 - Contratante: Município de
São Felipe (CNPJ 13.827.027/0001-02). Contratada: F.C. do Amor
Divino Oliveira - Me (CNPJ 04.442.220/0001-26). Objeto: Aquisição
de equipamentos e periféricos de informática para atender demandas
das diversas secretarias e órgãos desta administração pública pelo
período de um ano. Valor Global: R$ 233.448,83. Data da Assinatura:
30/11/2017. Pela Contratada: Francisco Carlos do Amor Divino Oli-
veira, Pelo Contratante: Rozálio Souza da Hora - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017.03

Objeto: Contratação de empresa para a Aquisição de 02 Aparelhos de
Raio X Digital Microprocessado Fixo (até 800 mA), e 04 Crio-
cautério, para atender as necessidades do Hospital Municipal do Mu-
nicípio de São Francisco do Conde. O Município de São Francisco do
Conde, através do seu pregoeiro torna público a alteração da data da
licitação que seria realizada no dia 14/12/2017, na modalidade de
Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, para o dia 21 de
Dezembro de 2017 às 08:30 hs, no Auditório da Secretaria Municipal
de Saúde -SESAU, Edital na sala da COSEL, no horário das 08:00 às
14:00 hs. gratuitamente. Fone:(71) 3651-8197.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017.03

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 3 (três) veículos
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
São Francisco do Conde. O Município de São Francisco do Conde,
através do seu pregoeiro torna público a alteração da data da licitação
que seria realizada no dia 14/12/2017, na modalidade de Pregão
Presencial do tipo Menor Preço Global, para o dia 21 de Dezembro
de 2017 às 11:00 hs, no Auditório da Secretaria Municipal de Saúde
- SESAU. Edital na sala da COSEL, , no horário das 08:00 às 14:00
hs. gratuitamente. Fone: (71) 3651-8197.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017.03

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material Penso,
para atender as necessidades da CRESAM, SAMU, e Unidades de
Saúde da Família, da Secretaria Municipal, do Município de São
Francisco do Conde. O Município de São Francisco do Conde, atra-
vés do seu pregoeiro torna público a alteração da data da licitação que
seria realizada no dia 15/12/2017, na modalidade de Pregão Pre-
sencial do tipo Menor Preço por Lote, para o dia o dia 27 de De-
zembro de 2017 às 09:30 hs, no Auditório da Secretaria Municipal de
Saúde - SESAU. Edital na sala da COSEL, no horário das 08:00 às
14:00 hs. gratuitamente. Fone: (71) 3651-8197.

São Francisco do Conde - BA, 6 de Dezembro de 2017
ODERSON ANTONIO ASSIS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

A Prefeitura Municipal de Tanque Novo torna público a
abertura do Pregão Presencial nº 060/2017. Objeto: Prestação de
serviços de serralheria, para atender a demanda das Secretarias e
Setores da Administração Municipal, no exercício de 2018 - Rea-
lização: 19/12/2017 às 08h30min, na Câmara Municipal de Verea-
dores. Edital disponível mediante solicitação pelo e-mail: licitacao-
tanquenovo@gmail.com. Maiores informações no Setor da Comissão
Permanente de Licitação de segunda à sexta das 08h00min às
12h00min. Telefone: (77) 3695-1162. Tanque Novo, BA,
06/12/2017.

GUILHERME NEVES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública da Agricultura Familiar 02/17. Dia
08/01/18 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e do empreendedor familiar rural. Edital e infor-
mações na sede de 2ª a 6ª de 8 às 12 e das 14 às 17h de 2ª a 6ª, tel
75 32372133. Teodoro Sampaio/Ba, 07/12/17.

CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PP SRP 11/17. Objeto: fornecimento de materiais de consumo e
equipamentos para os consultórios odontológicos e de fisioterapia.
Dia 19/12/17 às 9h.
PP 15/17. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a me-
renda escolar. Dia 20/12/17 às 9h. Edital na sede de 8 às 12 e das 14
às 17h de 2ª a 6ª, tel 75 32372133. Email: licitacao.contra-
to216@gmail.com - Teodoro Sampaio/Ba, 07/12/17.

CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES
Pregoeira


		2017-12-07T12:06:51-0300




